
 

 

 

 

 

 

 

Departementet 

Frederiksholms Kanal 25 

1220 København K 

Tlf. nr..: +45 33 92 50 00 

E-mail: 

tue.nejst.larsen@uvm.dk 

www.uvm.dk 

CVR-nr.: 20453044 

11. maj 2023 

Sagsnr.: 23/08369 

 

Institutioner med udbud af almene voksenuddannelser, almengymnasiale 

uddannelser, erhvervsgymnasiale uddannelser, erhvervsuddannelser, er-

hvervsrettet voksen- og efteruddannelse, gymnasial supplering  

Institutioner for forberedende grunduddannelse 

Træningsskolens arbejdsmarkedsuddannelser  

Danske HF & VUC  

Danske Gymnasier  

Danske Erhvervsskoler og -gymnasier  

Danske SOSU-skoler  

Danske Landbrugsskoler  

FGU Danmark  

 

 

Orientering om aftale om finansloven for 2023 

Regeringen, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Radikale Venstre og 

Dansk Folkeparti har den 24. april indgået aftale om finansloven for 

2023. Finansloven for 2023 skal først vedtages endeligt af Folketinget, 

før den kan træde i kraft. Finansloven skal 3. behandles 15./16. maj, jf. 

Folketingets hjemmeside, og forventes ved vedtagelse at træde i kraft fra 

og med 17. maj.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet orienterer i nærværende brev om, 

hvad finansloven for 2023 har af konsekvenser for bl.a. forskud og til-

skud i 2023, herunder allerede udbetalte midler. Der tages forbehold for 

Folketingets endelige vedtagelse af finansloven for 2023. 

 

Acontotilskud og korrektion 

Som følge af den midlertidige bevillingslov for 2023 har institutionerne 

hidtil fået udbetalt foreløbige tilskud aconto. Acontogrundlaget har været 

beregnet på grundlag af takster m.m., der er opført på finansloven for 

2022, samt aktivitetsgrundlaget for forskuddene i 2022. 

 

De tilskud, som udbetales til institutionerne for juni måned, vil være på 

grundlag af de faktiske takster opført på finansloven for 2023, ligesom 

der vil ske en modregning i de allerede udbetalte acontobeløb på bag-

grund af disse takster samt den faktiske indberettede aktivitet i 2023.  

 

Takstkataloget for finansloven for 2023 kan findes på Børne- og Under-

visningsministeriets hjemmeside.  

 

Fristen for ledelses- og revisorerklæringer vedrørende 1. kvartals indbe-

retning af fuldtids- og deltidsuddannelser er som konsekvens af tilskuds-

udbetalingen for juni måned, samt den tilhørende regulering vedrørende 

acontoforskud for perioden januar til maj udsat til det tidspunkt, hvor 
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fristen for ledelses- og revisorerklæringer for 2. kvartals indberetning af 

fuldtids- og deltidsuddannelser udløber. 

 

Uddannelsesforløb omfattet af lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter i forbin-

delse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m.  

Opkrævning af betaling for aktivitet omfattet af betalingsloven har i peri-

oden med en midlertidig bevillingslov kunnet foretages som en foreløbig 

opkrævning hos kommunen eller anden aktør ud fra taksterne på finans-

loven for 2022. Hvis der er foretaget en foreløbig opkrævning, skal 

denne korrigeres, så den endelige opkrævning er i overensstemmelse med 

taksterne på finansloven for 2023, når denne er trådt i kraft. 

 

Deltagerbetaling mv. 

For nogle uddannelsesaktiviteter er der fastsat deltagerbetaling el.lign. på 

finansloven fx deltagerbetaling på kostafdelinger for elever på erhvervs-

uddannelserne og AMU-kurser. I perioden med en midlertidig bevillings-

lov har det været satserne, som fremgår af finansloven for 2022, der fort-

sat har været gældende. Opkrævninger hos borgere/virksomheder kan 

ikke korrigeres bagudrettet, da borgerne/virksomhederne allerede har 

betalt i overensstemmelse med den på tidspunktet gældende ret. Dette 

gør sig også gældende for selvbetalende deltagere, der ikke udløser stats-

tilskud (fx kursister med videregående uddannelse på voksen- og efterud-

dannelse). Deltagerbetalingssatser, takster o.lign. kan først danne grund-

lag for opkrævning, når finansloven for 2023 er endeligt vedtaget og 

trådt i kraft den 17. maj 2023. 
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